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Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi 
tartuntatautilain väliaikaisesta muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Yleishuomiot hallituksen esityksestä?

Lakiesityksen tavoite on suojella väestöä ja pyrkiä estämään yleisvaarallisen taudin leviäminen 
Suomessa.  Tavoite on tärkeä, mutta tartuntatautilain muutosesityksen tulisi perustua käytettävissä 
olevaan tietoon, riskiarviointiin ja ymmärrykseen siitä miten tauti on Suomeen levinnyt. Kuinka suuri 
osuus Suomen tartuntaketjuista ja altistumisista viime talvena oli peräisin ulkomaisilta 
lomamatkailijoilta? Kuinka todennäköistä on, että ulkomaille lähtevä lomailija jättää kotimaassaan 
ennen lomalle lähtöään noudattamatta koronatartunnan varotoimenpiteitä?  Miestämme oikea-
aikainen lähtömaassa tehty puhdas ja luotettava koronatesti tai sen puuttuessa maahan saapuessa 
tehty pikatesti on riskeihin nähden riittävä riippumatta oleskeluajan pituudesta.

  

Juuri nyt olisi mielestämme kaikkein tärkeintä keskittyä pysäyttämään kotimaassa leviävät COVID-19 
tartunnat varmistamalla pikatestien saatavuus ja nopea testaaminen koko maassa.       

Mielestämme tartuntalain tilapäisten muutosten tulisi sisältää toimenpiteitä, jotka mahdollistavat 
niin kotimaisten kuin ulkomaistenkin matkailun Suomessa terveysturvallisesti.  Matkailualalla on 
monilla yrityksillä jo valmiit terveysturvallisuuden toimintamallit. 

Olemme yrityksessämme jo keväällä määritelleet uudet toimintamallit, joilla minimoimme niin 
henkilökunnan kuin asiakkaidemme tartunta- ja altistumisriskejä.  Käyntikohteessamme olemme 
esimerkiksi porrastaneet opastuksia niin, että asiakkaiden on mahdollisuus pitää seurueiden välisiä 
riittäviä turvaetäisyyksiä ja ajoituksella huolehtineet siitä, että eri ryhmät eivät kierroksellaan kohtaa 
toisiaan. 

     



Lausuntopalvelu.fi 2/3

Matkailuviennin kannalta on kriittisen tärkeä, että ajantasaiset terveysturvallisuuteen liittyvät 
ohjeet, suositukset ja rajoitukset ovat selkeitä, mahdollisimman yksiselitteisiä ja saatavilla 
matkailijan omalla äidinkielellä. 

Mahdollistavatko toimenpiteet riittävästi ulkomaan matkailijoiden saapumisen Suomeen?

Kansainväliset matkanjärjestäjät ottavat tuotantoaan sellaisiin matkakohteisiin, jotka ovat 
rajoitustoimenpiteiden osalta mahdollisimman ennakoitavia ja näin ollen riskittömämpiä. Tämän 
vuoksi ehdotetulla lakiesityksellä on paljon pidempiaikaisia vaikutuksia kuin lain voimassaoloaika.  
Suomen osalta talvikausi 2020-2021 on ulkomaisten matkailijoiden osalta jo menetetty.  Useissa 
maissa koronatilanne rajoittaa tai jopa estää matkustamisen ulkomaille.    

Covid-19 rokotteiden testauksista on maailmalta saatu lupaavia tuloksia ja Suomessakin positiivisten 
arvoiden mukaan tilanne voi kesällä tai viimeistään syksyllä  normalisoitua. .Juuri nyt olisi tärkeä 
pitää yllä Suomen imagoa ja viestiä Suomen valmiutta terveysturvalliseen matkailuun.    

Ovatko toimenpiteet riittäviä matkailun terveysturvallisuuden takaamiseksi?

Toimenpiteiden pitäisi perustua tehokkaaseen ja nopeaan pikatestausmahdollisuuteen kaikkialla 
Suomessa.  

Terveysturvalliseen toimintamalliin liittyvät ohjeet käsihygieniasta, kasvomaskien käytöstä ja 
turvaetäisyyksistä pitäisi olla matkailutoimijoille saaatavilla asiantuntijoiden kääntäminä 
mahdollisimman monella kielellä.  

Ovatko ehdotetut toimenpiteet välttämättömiä tartuntataudin leviämisen estämiseksi Suomessa ja 
terveysturvallisuuden lisäämiseksi matkailualalla?

Yhden negatiivisen testituloksen pitäisi riittää.  

Miltä toimenpide-ehdotukset vaikuttavat Suomen terveydenhuollon kapasiteetin riittävyyden 
näkökulmasta?

-

Onko esityksessä määritelty tarkoituksenmukaisesti ja perustellusti ne henkilöryhmät, joihin väliaikaisia 
säännöksiä ei sovellettaisi?

-
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